

# COMPUTO ESTIMATIVO

**OGGETTO:** SISTEMAZIONE DI STRADE, MARCIAPIEDI, FOGNATURE,  
SOTTOSERVIZI E PERTINENZE DELLA RETE VIARIA URBANA IN  
LOCALITA' MARINA PICENA - 2° stralcio

**COMMITTENTE:**

Porto Sant'Elpidio, 26/11/2015

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>VIA SARDEGNA (SpCat 1)</b>							
1 / 1 A.01	Demolizioni (marciapiedi, scatolari in c.a., cordoli, muretti recinzioni ecc.) Demolizione di marciapiedi, scatolari in c.a., cordoli in calcestruzzo e muretti di recinzione e al ... sci delle abitazioni e delle attività commerciali in corrispondenza del cantiere. Ogni e qualsiasi altro onere compreso. lato ovest *(lung.=196+62-7) via lazio	2,00	251,00 24,00	1,000 1,050		251,00 50,40		
	SOMMANO mq					301,40	31,00	9'343,40
2 / 2 02.03.003.00 1.v	Demolizione di calcestruzzo non armato. Demolizione totale o parziale di calcestruzzo non armato, di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati ... a con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico ZANELLA lato ovest *(lung.=196+62) MARCIAPIEDI ESISTENTI lato est *(par.ug.=6,63+12,28+4,84+14,44) VIA LAZIO	38,19 2,00	258,00 24,00	0,500 0,500	0,200 0,200	25,80 7,64 4,80		
	SOMMANO mc					38,24	71,87	2'748,31
3 / 3 02.01.003.00 1.v	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di 3 mt. LINEA ACQUE CHIARE lato ovest *(lung.=116+67+60) lato est *(lung.=59+33+50+68) via lazio attraversamenti via sardegna	2,00	243,00 210,00 24,00 5,00	0,500 0,500 0,500 0,500	0,800 0,800 0,800 0,800	97,20 84,00 19,20 2,00		
	SOMMANO mc					202,40	14,45	2'924,68
4 / 4 18.07.017	Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD SN8 corrugato in barre. Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD corrugato a doppia parete liscia internamente e corrugata esternamente, ... rinfiando e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno 315 mm LINEA ACQUE NERE *(lung.=196+62+25) LINEE ACQUE BIANCHE *(lung.=243+210+25+25+5)		283,00 508,00			283,00 508,00		
	SOMMANO ml					791,00	35,73	28'262,43
5 / 5 19.13.002	Strato di fondazione in misto cementato. Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulome ..., ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo compressione. (lung.=196+62)	2,00	258,00 24,00	0,500 0,500	0,200 0,200	25,80 4,80		
	SOMMANO mc					30,60	53,50	1'637,10
6 / 6 02.02.001.00 4	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scervi da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali d ... preso quanto altro occorre							
	A R I P O R T A R E							44'915,92

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							44'915,92
	per dare l'opera finita. Con misto di pezzatura fino a 100 mm proveniente da cave di prestito RITOMBAMENTO SCATOLARE lato ovest *(lung.=196+62) (lung.=196+62)*(larg.=,1575*,1575) via lazio (larg.=0,1575*0,1575) LINEA ACQUE CHIARE come voce "scavo a sezione ...." (lung.=243+210+25+25+5)*(larg.=0,1575*0,1575) come voce "misto cementato ..."		258,00 258,00 24,00 24,00 508,00	0,700 0,025 0,700 0,025 0,025	0,600 3,142 0,600 3,142 3,142	108,36 -20,27 20,16 -3,77 254,00 -39,90 -30,80		
	Sommano positivi mc Sommano negativi mc					382,52 -94,74		
	SOMMANO mc					287,78	32,03	9'217,59
7 / 7 19.18.032	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm² 300, posto in opera pe ... ormale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. lato ovest *(lung.=196+62) via lazio lato est	2,00	258,00 24,00 20,00			258,00 48,00 20,00		
	SOMMANO ml					326,00	18,23	5'942,98
8 / 8 A.01.02	Demolizione Pavimentazione in Conglomerato Bituminoso e Parte di Sottofondo. Scomposizione o demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso o pietrischetto bitumato o ... el materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. (lung.=196+62)	2,00	258,00	1,000		516,00		
	SOMMANO mq					516,00	9,00	4'644,00
9 / 9 18.09.006.00 1	Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o ... ltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne fino a 70x70					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	106,82	534,10
10 / 10 18.09.006.00 2	Sistemazioni in quota di pozzetti stradali a seguito di ripavimentazione stradale. Sono compresi: la rimozione di chiusini o caditoie; l'elevazione delle pareti con mattoni pieni o ... mpreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per chiusini con telaio di dimensioni interne oltre 70x70 a 80x80					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	122,45	612,25
11 / 11 19.13.011.00 1	Fresatura di pavimentazioni in conglomerato bituminoso. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante particolare macchina fresatrice per spess ... occorra per avere il lavoro compiuto. Compresa, ove necessario, la pulizia del piano fresato. Per spessore fino a cm 7 per spessore fino a 7 cm per spessore fino a 7 cm		10,00 6,00	10,000 3,000	3,000 3,000	300,00 54,00		
	SOMMANO mq x cm					354,00	0,70	247,80
	A R I P O R T A R E							66'114,64

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							66'114,64
12 / 12 B.02	Realizzazione Allaccio (acque nere) Realizzazione nuovo allaccio di scarico fognario al collettore esistente passante sotto il marciapiede ed in ogni caso per una lunghezza massim ... ltre condotte. Ogni onere compreso. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. lato ovest  SOMMANO cadauno					1,00 1,00	335,00	335,00
13 / 13 B.03	Sostituzione Allaccio di Scarico Fognario al Collettore Esistente (acque nere) Sostituzione allaccio di scarico fognario al collettore esistente sotto il marciapiede. Intervento d ... ed il rinterro. Ogni onere compreso. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. lato ovest via lazio  SOMMANO cadauno					23,00 1,00 24,00	195,00	4'680,00
14 / 14 B.04	Caditoia Stradale Sifonata in Ghisa Sferoidale cm 50X50 Caditoia stradale carrabile in ghisa sferoidale, del tipo o similare "pon a mousson mod. Milano" o equivalente conforme al ... PVC a campana per caditoia, dimensione griglia 50x50. è inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. lato ovest lato est via lazio  SOMMANO cadauno					12,00 13,00 2,00 27,00	140,00	3'780,00
15 / 15 B.06	Pozzetto Pluviale Fornitura e posa di pozzetto per pluviali in polipropilene di colore grigio di dimensioni 26x13x20 cm completo di dispositivo per inserire pluviali circolari dia ... etto delle normative vigenti e quant'altro necessario per dare il lavoro e l'opera finita a regola d'arte e funzionante. lato ovest lato est via lazio  SOMMANO cadauno					18,00 21,00 5,00 44,00	25,00	1'100,00
16 / 16 B.16	Realizzazione nuovo allaccio di scarico fognario acque chiare al collettore esistente passante sotto la zanella ed in ogni caso per una lunghezza massima di circa ml 3.00, passante ... altre condotte. Ogni onere compreso. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. lato ovest lato est  SOMMANO cadauno					8,00 1,00 9,00	160,00	1'440,00
17 / 17 B.12	Pozzetto d'ispezione e/o raccordo, di qualsiasi altezza e dimensione, anche realizzato su tubazioni esistenti e in corrispondenza di scatolari in cls precedentemente svuotati atti ... apertura per passo d'uomo larghezza min. cm 60. Compreso altresì lo scavo con mezzo meccanico e l'assistenza a mano ove LINEA ACQUE NERE LINEA ACQUE CHIARE  SOMMANO mc	9,00 1,00	0,60 0,60	0,600 0,600	0,800 0,800	2,59 0,29 2,88	300,00	864,00
	A R I P O R T A R E							78'313,64

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							78'313,64
18 / 18 B.07	Chiusino in Ghisa Sferoidale tipo "Rexel" D400 o equivalente. Fornitura e posa in opera di chiusini in ghisa sferoidale del tipo "pont a musson-rexel" o equivalenti delle caratter ... deposito comunale come indicato dalla D.L. compreso ogni onere ecompreso e compensato nell'importo della presente voce. LINEA ACQUE NERE LINEA ACQUE CHIARE					9,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	140,00	1'400,00
19 / 19 C.01	Massetto per marciapiede in calcestruzzo armato a q.li 3 di cemento 325, spessore cm 20 minimo, compresa fornitura e posa in opera dell'armatura costituita da doppia rete elettrosa ... inee o cuvilinee. È inoltre compreso e compensato quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. SOTTOFONDO MARCIAPIEDE lato ovest *(lung.=196+62) SOTTOFONDO MARCIAPIEDE via lazio	2,00	258,00 24,00	1,100 1,100		283,80 52,80		
	SOMMANO mq					336,60	26,00	8'751,60
20 / 20 C.04	Massetto per marciapiede in calcestruzzo armato a q.li 3 di cemento 325, spessore cm 15 minimo, compresa fornitura e posa in opera dell'armatura costituita da doppia rete elettrosa ... inee o cuvilinee. È inoltre compreso e compensato quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. BANCHINA IN CALCESTRUZZO lato est BANCHINA IN CALCESTRUZZO lato est BANCHINA IN CALCESTRUZZO lato est					70,00 94,00 42,00		
	SOMMANO mq					206,00	35,00	7'210,00
21 / 21 C.02	Zanella in calcestruzzo armato della larghezza di cm 50 e spessore minimo di cm 12 in calcestruzzo dosato a q.li 3 di cemento tipo 325 per cm di impasto, armata con barre Feb44k o ... to e frettazzo fino, la lisciatura della superficie e la pulitura finale e quanto altro occorra per dare l'opera finita. lato ovest *(lung.=196+62) via lazio	2,00	258,00 24,00			258,00 48,00		
	SOMMANO ml					306,00	19,50	5'967,00
22 / 22 19.13.005.00 2	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... da prescrizioni di CSA e secondo le indicazioni della DL, inerti e lapidei di I cat. - Misurato al mq x cm dopo la stesa via sardegna via lazio	1290,00 120,00			3,000 3,000	3'870,00 360,00		
	SOMMANO mq x cm					4'230,00	2,29	9'686,70
23 / 23 19.13.004.00 1	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... lavorazione. prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. RIPRESE E RASATURE				400,000	400,00		
	SOMMANO 100 kg					400,00	9,47	3'788,00
24 / 24 19.13.004.00	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti							
	A R I P O R T A R E							115'116,94

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							115'116,94
2	sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. (lung.=196+62)	2,00	258,00	0,700	7,000	1'264,20	2,11	5'779,50
	(lung.=88+103+62)		24,00	0,700	7,000	235,20		
			253,00	0,700	7,000	1'239,70		
	<b>SOMMANO mq x cm</b>					2'739,10		
25 / 25 E.01	Realizzazione di scalette in c.a. per accesso alle unità immobiliari che si trovano ad una quota superiore a quella del marciapiede. Esse saranno realizzate con gradini in c.a. rasa ... tura adeguata (spazzolata) per l'esterno. E' compreso tutto quello che occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte.					6,00	100,00	600,00
	<b>SOMMANO gradino</b>					6,00		
26 / 26 07.01.046	Spalmatura di resine poliuretaniche per cls. Finitura plastica protettiva di supporti in cls a vista, elementi prefabbricati, intonaci di rena e cemento, adatta anche su supporti b ... uffa, antiefflorescenza, ritenzione del colore ed alta elasticità. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. <i>come voce C.04 "massetto marciapiede ..."</i>					206,00	17,97	3'701,82
	<b>SOMMANO mq</b>					206,00		
27 / 27 06.04.025.00 3	Pavimentazione per esterni in masselli di cls, autobloccanti. Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ... escluso il massetto di sottofondo da computarsi a parte. Con masselli rettangolari con smusso (24x8 circa, spessore cm 6) <i>come voce C.01 "massetto marciapiede ..."</i>					336,60	30,55	10'283,13
	<b>SOMMANO mq</b>					336,60		
28 / 28 D.10	Allaccio presa di utenza acquedotto. Formazione di derivazioni per la distribuzione dell'acqua potabile alle varie utenze, costituita da: collari di presa per tubi in PE e PVC di t ... e funzionante, per una lunghezza fino a m. 10,00. diametri e sezioni secondo le direttive dell'ente gestore "Tennacola".					42,00	300,00	12'600,00
	<b>SOMMANO cadauno</b>					42,00		
	<b>VIA CAVOUR (tratto tra via Belvedere e via Toscana) (SpCat 2)</b>							
29 / 29 A.01	Demolizioni (marciapiedi, scatolari in c.a., cordoli, muretti recinzioni ecc.) Demolizione di marciapiedi, scatolari in c.a., cordoli in calcestruzzo e muretti di recinzione e al ... sci delle abitazioni e delle attività commerciali in corrispondenza del cantiere. Ogni e qualsiasi altro onere compreso. via cavour	124,00	1,400			173,60	31,00	5'381,60
	<b>SOMMANO mq</b>					173,60		
30 / 30 02.01.003.00 1.v	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di 3 mt. via cavour	124,00	0,500	0,800		49,60		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					49,60		153'462,99

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					49,60		153'462,99
	SOMMANO mc					49,60	14,45	716,72
31 / 31 02.03.003.00 1.v	Demolizione di calcestruzzo non armato. Demolizione totale o parziale di calcestruzzo non armato, di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati ... a con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico via cavour		124,00	0,500	0,150	9,30		
	SOMMANO mc					9,30	71,87	668,39
32 / 32 17.01.012	Taglio superficie bitumata. Taglio della superficie stradale realizzata in conglomerato bituminoso, eseguito con disco metallico rotante o con macchina a martello pneumatico. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Con disco rotante via cavour	2,00	124,00			248,00		
	SOMMANO ml					248,00	0,91	225,68
33 / 33 18.07.017.00 3	Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD SN8 corrugato in barre. Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD corrugato a doppia parete liscia internamente e corrugata esternamente, ... rinfilanco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno 250 mm via cavour		124,00			124,00		
	SOMMANO ml					124,00	25,36	3'144,64
34 / 34 18.07.017.00 5	Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD SN8 corrugato in barre. Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD corrugato a doppia parete liscia internamente e corrugata esternamente, ... rinfilanco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno 400 mm via cavour (nord)		51,00			51,00		
	SOMMANO ml					51,00	44,72	2'280,72
35 / 35 18.07.017.00 7	Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD SN8 corrugato in barre. Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD corrugato a doppia parete liscia internamente e corrugata esternamente, ... rinfilanco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno 630 mm via cavour (sud)		73,00			73,00		
	SOMMANO ml					73,00	93,56	6'829,88
36 / 36 19.13.002	Strato di fondazione in misto cementato. Strato di fondazione in misto cementato, di qualsiasi spessore, costituito da una miscela (inerti, acqua, cemento) di appropriata granulome ..., ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo compressione. via cavour via cavour		124,00 124,00	1,500 0,500	0,100 0,100	18,60 6,20		
	SOMMANO mc					24,80	53,50	1'326,80
37 / 37 02.02.001.00 4	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scervi da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali d ... preso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con misto di pezzatura fino a 100 mm proveniente da cave di prestito via cavour ACQUE BIANCHE		124,00	0,500	0,500	31,00		
	A R I P O R T A R E					31,00		168'655,82

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					31,00		168'655,82
	(larg.=0,1575*0,1575) via cavour ACQUE NERE (sud)		124,00	0,025	3,142	-9,74		
	(larg.=0,315*,315) via cavour ACQUE NERE (nord)		73,00	0,800	0,900	52,56		
	(larg.=0,2*,20)		73,00	0,099	3,142	-22,71		
			51,00	0,700	0,900	32,13		
			51,00	0,040	3,142	-6,41		
	Sommano positivi mc					115,69		
	Sommano negativi mc					-38,86		
	SOMMANO mc					76,83	32,03	2'460,86
38 / 38 02.02.001.00 5	Rinterri con uso di mezzi meccanici. Rinterro o riempimento di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche. Sono compresi: la fornitura a bordo scavo dei materiali d ... la cernita dei materiali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Consabbia naturale di fiume. via cavour		124,00	0,500	0,200	12,40		
	SOMMANO mc					12,40	37,47	464,63
39 / 39 19.18.032	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm² 300, posto in opera pe ... ormale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. via cavour		124,00			124,00		
	SOMMANO ml					124,00	18,23	2'260,52
40 / 40 B.03	Sostituzione Allaccio di Scarico Fognario al Collettore Esistente (acque nere) Sostituzione allaccio di scarico fognario al collettore esistente sotto il marciapiede. Intervento d ... ed il rinterro. Ogni onere compreso. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. via cavour					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	195,00	1'170,00
41 / 41 B.04	Caditoia Stradale Sifonata in Ghisa Sferoidale cm 50X50 Caditoia stradale carrabile in ghisa sferoidale, del tipo o similare "pon a mousson mod. Milano" o equivalente conforme al ... PVC a campana per caditoia, dimensione griglia 50x50. è inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. via cavour					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	140,00	560,00
42 / 42 B.12	Pozzetto d'ispezione e/o raccordo, di qualsiasi altezza e dimensione, anche realizzato su tubazioni esistenti e in corrispondenza di scatolari in cls precedentemente svuotati atti ... apertura per passo d'uomo larghezza min. cm 60. Compreso altresì lo scavo con mezzo meccanico e l'assistenza a mano ove via cavour	1,00	1,00	1,000	1,000	1,00		
	SOMMANO mc					1,00	300,00	300,00
43 / 43 B.08	Chiusino in Ghisa Sferoidale Rettangolare a Riempimento, classe C250 (75*75) Fornitura e posa di Chiusino in ghisa sferoidale rettangolare, a riempimento di Classe C250 adatto pe ... norme UNI inerenti, e della resistenza a rottura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. via cavour					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		175'871,83

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		175'871,83
	SOMMANO cadauno					1,00	85,00	85,00
44 / 44 B.15	Allaccio di scarico acque chiare alla tubazione sotto la zanella. Allacci di scarico acque chiare privati esistenti o da predisporre attraverso l'introduzione al livello del marciap ... del fabbricato. Ogni onere compreso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. via cavour					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	140,00	1'680,00
45 / 45 C.01	Massetto per marciapiede in calcestruzzo armato a q.li 3 di cemento 325, spessore cm 20 minimo, compresa fornitura e posa in opera dell'armatura costituita da doppia rete elettrosa ... inee o cuvilinee. È inoltre compreso e compensato quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. via cavour		124,00	1,300		161,20		
	SOMMANO mq					161,20	26,00	4'191,20
46 / 46 C.02	Zanella in calcestruzzo armato della larghezza di cm 50 e spessore minimo di cm 12 in calcestruzzo dosato a q.li 3 di cemento tipo 325 per cm di impasto, armata con barre Feb44k o ... to e frettazzo fino, la lisciatura della superficie e la pulitura finale e quanto altro occorra per dare l'opera finita. via cavour		124,00			124,00		
	SOMMANO ml					124,00	19,50	2'418,00
47 / 47 06.04.025.00 3	Pavimentazione per esterni in masselli di cls, autobloccanti. Pavimentazione per esterni in masselli in cls, autobloccanti, forniti e posti in opera su idoneo strato di sabbia o di ... scluso il massetto di sottofondo da computarsi a parte. Con masselli rettangolari con smusso (24x8 circa, spessore cm 6) via cavour		124,00	1,300		161,20		
	SOMMANO mq					161,20	30,55	4'924,66
	<b>VIA FRANCIA (pista ciclabile) (SpCat 3)</b>							
48 / 48 02.03.004.00 1.v	Demolizione di calcestruzzo armato. Demolizione totale o parziale di calcestruzzo armato di qualsiasi forma o spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole ... con i relativi oneri. E inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con l'uso di mezzo meccanico. pista ciclabile		85,00	0,300	0,500	12,75		
	SOMMANO m³					12,75	89,85	1'145,59
49 / 49 19.01.002.v	Sbancamento in materie di qualsiasi natura. Scavo di sbancamento, anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenz ... e) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. pista ciclabile		87,00	4,300	0,700	261,87		
	SOMMANO m³					261,87	6,25	1'636,69
50 / 50 19.01.001.00 1.v	Scavo a sezione obbligata con uso di mezzi meccanici. Scavo a sezione obbligata, eseguito con uso di mezzo meccanico, di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte, bagnate ... relativi oneri. E'							
	A R I P O R T A R E							191'952,97

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							191'952,97
	inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scavi della profondità fino a m 3,00 fondazione muro		86,50	0,700	0,300	18,17		
	SOMMANO m³					18,17	16,30	296,17
51 / 51 F.01	Formazione di fondazione in calcestruzzo a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortimento g ... re i conglomerati eseguiti a regola d'arte. Inoltre sono comprese le cassaforme ed il ferro di armatura. Spessore 30 cm. pista ciclabile		86,50	0,700		60,55		
	SOMMANO mq					60,55	72,00	4'359,60
52 / 52 F.02	Formazione di muro di sostegno in calcestruzzo a prestazione garantita secondo la normativa vigente, preconfezionato con aggregati di varie pezzature atte ad assicurare un assortim ... magistero per dare i conglomerati eseguiti a regola d'arte. Inoltre sono comprese le cassaforme ed il ferro di armatura. pista ciclabile		86,50		1,100	95,15		
	SOMMANO mq					95,15	115,00	10'942,25
53 / 53 19.13.001.00 2	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, ... anto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 70 pista ciclabile	204,00			0,200	40,80		
	SOMMANO m³					40,80	37,65	1'536,12
54 / 54 19.13.003.00 1	Conglomerato bituminoso per strato di base. Conglomerato bituminoso per strato di base, costituito con materiale litoide proveniente da cave naturali, ovvero risultante dalla frant ... i altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Misurato in opera dopo il costipamento. Tipo 0/30 mm pista ciclabile	204,00			0,100	20,40		
	SOMMANO m³					20,40	250,25	5'105,10
55 / 55 19.13.004.00 2	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... lavorazione. prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. pista ciclabile	204,00			6,000	1'224,00		
	SOMMANO mq x cm					1'224,00	2,11	2'582,64
56 / 56 19.18.033.00 1	Cordolo prefabbricato con rifrangenti. Cordolo prefabbricato in calcestruzzo dosato a kg 350 di cemento normale, di sezione minima di cm² 300, con spigolo esterno smussato e testat ... dei giunti con malta cementizia ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. Fornitura e posa in opera pista ciclabile		86,50			86,50		
	SOMMANO m					86,50	17,07	1'476,56
	Parziale LAVORI A MISURA euro							218'251,41
	A R I P O R T A R E							218'251,41

COMMITTENTE:

COMMITTENTE:

COMMITTENTE: